
Решение по делу № 056/07/3.2-708/2020

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Оренбургской области (далее-Комиссия) по рассмотрению жалоб,
предусмотренных ст.18.1 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (приказ Оренбургского УФАС России № 16 от 15.02.2019
г.), в составе:

Председателя Комиссии (…………..); членов Комиссии: (…………..)

В отсутствии представителей АО «Газпром газораспределение Оренбург» и
О О О «Газэнергоинформ», извещены надлежащим образом о времени и
месте рассмотрения дела, а также о возможности дистанционного участия.

При участии представителя ООО «ЦКТ «Векус» Сергеева Дмитрия
Геннадьевича (доверенность № 18/24 от 02.08.2019 г.), в режиме
видеоконференции,  

Рассмотрев жалобу (вх. № 4122з от 12.05.2020) ООО «ЦКТ «Векус» на действия
организатора торгов ООО «Газэнергоинформ» и заказчика торгов АО
«Газпром газораспределение Оренбург» при проведении запроса
предложений в электронной форме по номенклатурной группе "Электронно-
вычислительное оборудование и оргтехника" (Извещение: № 32009000013),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Оренбургское УФАС России поступила жалоба (вх. № 4122з от 12.05.2020)
ООО «ЦКТ «Векус» на действия организатора торгов ООО
«Газэнергоинформ» и заказчика торгов АО «Газпром газораспределение
Оренбург» при проведении запроса предложений в электронной форме по
номенклатурной группе "Электронно-вычислительное оборудование и
оргтехника" (Извещение: № 32009000013).

Жалоба подана в соответствии со ст. 18.1 Федерального Закона «О защите
конкуренции» от 26.07.2006 №135-ФЗ (далее – Закон о защите конкуренции) и с
соблюдением требований, предусмотренных ч. 6 указанной статьи.

В связи с поступившей жалобой на основании ч.11 ст.18.1 Закона о защите
конкуренции были направлены уведомления о принятии жалобы к
рассмотрению заявителю от 15.05.2020 исх. № 4782, Организатору закупки от
15.05.2020 исх. № 4781.

Рассмотрение жалобы было назначено на 21.05.2020 г. 12 ч. 00 мин.



При рассмотрении жалобы, Комиссией объявлялся перерыв до 21.05.2020 г.
17 ч. 00 мин., у заявителя и ответчика были запрошены дополнительные
материалы.

21.05.2020 г. от ООО «Газэнергоинформ» поступило ходатайство (вх. № 4551з
от 21.05.2020) с просьбой о прекращении рассмотрения жалобы (вх. № 4122з
от 12.05.2020) ООО «ЦКТ «Векус» на действия организатора торгов ООО
«Газэнергоинформ» и заказчика торгов АО «Газпром газораспределение
Оренбург» при проведении запроса предложений, в связи с тем, что
указанная жалоба с аналогичными доводами, была рассмотрена Санкт-
Петербургским УФАС России 20.05.2020 г. К ходатайству приложены
уведомление Санкт-Петербургского УФАС России о принятии жалобы ООО
«ЦКТ «Векус» к рассмотрению и жалоба ООО «ЦКТ «Векус». Со слов
представителя ООО «Газэнергоинформ» - жалоба признана
необоснованной.

Проанализировав материалы дела, в том числе, представленные документы
ООО «Газэнергоинформ», произведя мониторинг «Базы решений и правовых
актов» Федеральной антимонопольной службы, сделав запрос в Санкт-
Петербургское УФАС России, Комиссия установила, что жалоба (вх. № 4122з
от 12.05.2020) ООО «ЦКТ «Векус» на действия организатора торгов ООО
«Газэнергоинформ» и заказчика торгов АО «Газпром газораспределение
Оренбург» при проведении запроса предложений, с аналогичными
доводами была рассмотрена Санкт-Петербургским УФАС России 20.05.2020
года. Жалоба ООО «ЦКТ «Векус» на действия «Газэнергоинформ» и
организатора торгов АО «Газпром газораспределение Оренбург»
решением №78/15785/20 была признана необоснованной.

В соответствии с ч.21 ст. 18.1 ФЗ от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите
конкуренции", в случае, если антимонопольным органом принято решение
относительно обжалуемых актов и (или) действий (бездействия)
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или
аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или) организации,
осуществляющей эксплуатацию сетей, Комиссия прекращает
рассмотрение жалобы.

Учитывая изложенное, руководствуясь ст. 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 г. № 135 – ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Управления
Федеральной антимонопольной службы по Оренбургской области

 

 

 

РЕШИЛА:

 



1. Прекратить рассмотрение жалобы (вх. № 4122з от 12.05.2020) ООО «ЦКТ
«Векус» на действия организатора торгов ООО «Газэнергоинформ» и
заказчика торгов АО «Газпром газораспределение Оренбург» при
проведении запроса предложений в электронной форме по номенклатурной
группе "Электронно-вычислительное оборудование и оргтехника"
(Извещение: № 32009000013).

2. Снять ограничения, наложенные на закупку (Извещение: № 32009000013)
уведомлением Оренбургского УФАС России от 15.05.2020 исх. № 4781.

Настоящее решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня
его принятия в арбитражный суд.

 

 

 

Председатель Комиссии 
                                                                         (…………………)

 

 

Члены Комиссии                                                                                              

(……………..)

 

 


